
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 марта 2020 года  № 105-1 

 

Санкт-Петербург 

 

Об образовании избирательных участков  

в местах временного пребывания избирателей  

 

В соответствии с в соответствии с пунктом 4.1 Порядка общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 20.03.2020 № 244/1804-7, в связи с 

обращением руководителей Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр 

травматологии и ортопедии имени Р.Р. Вредена» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации и Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

больница Cвятой преподобномученицы Елизаветы», руководствуясь решением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 24 марта 2020 года № 177-3 

«О согласовании образования участков для голосования в местах временного 

пребывания участников голосования», Территориальная избирательная 

комиссия № 11 решила:  

1. Образовать избирательные участки в местах временного пребывания 

избирателей на территории в границах полномочий Территориальной 

избирательной комиссии № 11 для проведения общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

согласно приложению к настоящему решению на срок, который истекает через 

10 дней со дня официального опубликования результатов общероссийского 



голосования.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 

Председатель                                                                                         К.Г. Степанов 

 

Секретарь                                                                                               А.П.Басин 

 
  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 11 

от 26.03.2020 года № 105-1 

 

 

Перечень избирательных участков в местах временного пребывания 

избирателей на территории в границах полномочий  

Территориальной избирательной комиссии № 11,  

для голосования и подсчета голосов избирателей для проведения 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации  

22 апреля 2020 года 

 

 

№ 

избирате

льного 

участка 

Наименование организации в 

месте временного пребывания 

избирателей 

Адрес места нахождения 

организации 

507 Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Национальный медицинский 

исследовательский центр 

травматологии и ортопедии имени 

Р.Р. Вредена» 

ул. Ак. Байкова, дом. 8 

508 Санкт-Петербургское 

государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

«Городская больница Cвятой 

преподобномученицы Елизаветы» 

ул. Вавиловых, д. 14 

 

  



Москва 

О Порядке общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 

 

2.5 На участках для голосования, 

дополнительно образованных в соответствии с пунктом 4.1 настоящего 

Порядка, 

участковые комиссии формируются территориальными комиссиями не позднее 

27 марта 

2020 года (в исключительных случаях – не позднее 21 апреля 2020 года) из 

резерва составов участковых комиссий, 

предусмотренного законодательством Российской Федерации о выборах и 

референдумах, 

с соблюдением требования о назначении не менее одной второй от общего 

числа 

членов участковой комиссии на основе предложений, поступивших от 

политических 

партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, допущенные к 

распределению 

депутатских мандатов в Государственной 

Думе Федерального Собрания Российской Федерации, политических партий, 

выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских 

мандатов 

в законодательном (представительном) органе государственной власти 

субъекта 

Российской Федерации, избирательных объединений, выдвинувших списки 

кандидатов, 

допущенные к распределению депутатских мандатов в представительном 

органе 

муниципального образования. 

 



На участках для голосования, образованных на судах, 

которые будут 

находиться в день голосования в плавании, и на полярных 

станциях участковые 

комиссии формируются капитанами судов, начальниками 

полярных станций из числа 

членов экипажа, работников полярной станции, в том числе 

не входящих в резерв 

составов участковых комиссий. 

 

Срок полномочий участковой комиссии, 

сформированной 

в соответствии с настоящим пунктом, истекает через 10 дней 

со дня официального опубликования результатов 

общероссийского голосования. 

 

 


